муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
города Новосибирска «Детский сад № 353 комбинированного вида «Солнышко»

Протокол № 1
заседания педагогического совета
от 05.09.2019 года

Протокол
заседания педагогического совета № 1
от 05.09.2019 года

Присутствовали:
Председатель педагогического совета:
О.В. Донковцева
Старший воспитатель:
Егорова А.П.
Воспитатели: 13 человек,
Специалисты: 4 человека.
Отсутствовало: 5 человек,
по причине больничного листа;
1 человека по причине очередного отпуска.

ПОВЕСТКА
1. Анализ работы за летне-оздоровительный период.
2. Итоги к подготовке к новому учебному году.
3. Ознакомление педагогического коллектива с положением «По охране жизни и здоровья воспитанников»
4. Ознакомление педагогического коллектива с годовым планом ДОУ на 2019-2020 учебный год. Утверждение общего расписания непосредственно образовательной деятельности, сетки музыкальных и физкультурных занятий, утренней гимнастики, рабочих программ специалистов, АОП для воспитанников с особыми образовательными потребностями, документацию группы.
5. Выборы членов МО, творческой группы и группы «Оформления» ДОУ.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу о проведенной работе в летне-оздоровительный период с аналитическим отчетом выступила старший воспитатель -  Егорова А.П. Ознакомила педагогов с итогами проведенной работы.   Основной целью организации оздоровительного периода являлось:
сохранение и укрепление физического и психического здоровья воспитанников в летний период с учётом их индивидуальных особенностей.
[bookmark: _GoBack]Задачи:
1.	Создать условия, обеспечивающие охрану жизни и укрепление здоровья воспитанникам, способствовать их физическому и умственному развитию путём активизации движений и целенаправленного общения с природой.
2.	Реализовать систему мероприятий, направленных на оздоровление и физическое воспитание детей раннего и дошкольного возраста, развитие самостоятельности, любознательности и двигательной активности. Совершенствовать речь детей, развивать их эмоциональную сферу.
3.	Осуществлять педагогическое и санитарное просвещение родителей (законных представителей) по вопросам воспитания и оздоровления детей в летний период.создание условий, способствующих эмоциональному, личностному, познавательному развитию воспитанников и оздоровлению детского организма в летний период.
Летняя оздоровительная работа осуществлялась в МКДОУ д/с № 353 «Солнышко» с 1 по 30 июня и с 1 – 31 августа 2019 года согласно плану, утвержденному педагогическим советом 26 мая 2019 года.
Воспитательно-образовательная и культурно-досуговая деятельность проводилась согласно утвержденному плану и соответствовала тематике каждой неделе.
В результате проведения летней оздоровительной работы у воспитанников появился интерес к окружающему миру, творчеству, познанию. В течение летнего периода не было зарегистрировано ни одной травмы.
     По итогам летней оздоровительной работы заведующий – О.В. Донковцева предложила признать проведенную работу удовлетворительной.
По второму вопросу слушали заведующую – О.В. Донковцеву, в своем выступлении отметила, что наряду с учебно-воспитательным процессом проводилась подготовка к новому учебному году. В соответствии с возрастными особенностями воспитанников были оформлены группы и приемные: уголки для родителей и уголки для выставок детского творчества, уголок здоровья и уголок безопасности.
В детском саду был произведен косметический ремонт в коридорах, в некоторых группах и в пищеблоке детского сада.
Работу сотрудников детского сада по подготовке к новому учебному году комиссия по приемке ДОУ района признала удовлетворительной.
По третьему вопросу заведующий – О.В. Донковцева, ознакомила педагогический коллектив с положением «По охране жизни и здоровья воспитанников»
По четвертому  вопросу выступила старший воспитатель – Егорова А.П. Отметила, что перед педагогическим коллективом  на 2019-2020 учебный год ставится следующая цель и задачи

ЦЕЛЬ: обеспечения равенства возможностей для каждого ребенка в получении качественного дошкольного образования.

ЗАДАЧИ:

1. Продолжать работу по сохранению и укреплению здоровья воспитанников в рамках поддержания двигательной активности, сбалансированного питания и культуры безопасного поведения.
2. Способствовать повышению  эффективности работы  по речевому  развитию дошкольников в совместной деятельности взрослого и ребенка через совершенствования профессиональной компетентности педагогов (использование активных форм методической работы: сетевое взаимодействие, мастер-классы, обучающие семинары, открытие просмотры; участие педагогов в конкурсах; повышение квалификации, прохождение процедуры аттестации)
3.	Обеспечение психолого-педагогической поддержки семьи и повышения компетентности родителей (законных представителей) в вопросах развития и образования, охраны и укрепления здоровья детей через организацию различных форм совместной деятельности детского сада с семьями воспитанников

Старший воспитатель Егорова А.П. познакомила педагогический коллектив с планом работы по годовым задачам  с воспитанниками; с тематикой семинаров, консультаций и тематического контроля для педагогов; с планом работы с родителями. А также с перечнем праздников и развлечений в ДОУ.
  Педагогическим коллективом в годовой план были внесены поправки, план был принят единогласно. Утвердили   расписания непосредственно образовательной деятельности, сетку музыкальных и физкультурных занятий, утренней гимнастики, рабочих программ специалистов (музыкального руководителя, инструктора по физическому воспитанию, учителя  -логопеда), АОП для воспитанников с особыми образовательными потребностями группы № 11, № 10, № 7,  документацию группы.
По пятому вопросу – заведующий ДОУ Донковцева О.В.  предложила  членов МО ДОУ оставить в прежнем  составе:
1. Герасименко Л.Н.;
2. Савицкая Н.В.;
3. Петина А.С.
Творческую группу ДОУ:
1. Хромченко В.В.;
2. Лядова Ю.А.;
3. Клинкович Е.В.
4. Карлова Е.А.
5. Штеркель Ю.В.
Группа «Оформления»:
1. Иванова М.В.;
2. Шуленкова МА.
3. Ядрышникова И.Р.
Избрать на новый 2019-2020 учебный год секретаря педагогического совета – Карлову Е.А.
Кандидатуры выбраны голосованием единогласно.

Решение:
1. Признать работу детского сада в летний оздоровительный период удовлетворительной;
2. В новом учебном году продолжать работу по сохранению и укреплению здоровья воспитанников, их физического развития, пропаганде здорового образа жизни и безопасного поведения. Усилить работу по питанию в ДОУ и профилактику простудных заболеваний;
3. Утвердить  положение «По охране жизни и здоровья воспитанников»;
4. Утвердить годовой план ДОУ на 2019-2020 учебный год. Проводить методическую работу по реализации принятых годовых задач через проведение семинаров, консультаций, открытых просмотров. Согласно разработанному графику и ежемесячному плану методической работы;
5. Утвердить сетку непосредственно образовательной деятельности по группам и сетку занятий специалистов;
6. Утвердить рабочие программы специалистов (музыкального руководителя, инструктора по физическому воспитанию, учителя-логопеда);
7. Утвердить АОП для воспитанников с особыми образовательными потребностями в подготовительной группе № 7, старшей группе № 11, средней группе № 10;
8. Утвердить состав МО ДОУ, состав творческой группы, состав группы «Оформления», секретаря на 2019-2020 учебный год воспитателя Карлову Е.В.

Председатель                                                    ____________О.В. Донковцева
Секретарь – старший воспитатель                 ____________А.П. Егорова